
 

Uchwała nr XX/542/16 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2016 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach  

VI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2016 poz. 

486 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U.2013 r. poz. 885 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego  

w wysokości i na zadania określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr XX/542/16 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2016 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach  

VI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

 

Uchwałą nr XXXII/635/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2013 r. przyjęty 

został program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. W programie przewidziano między innymi 

organizację konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, którego głównym celem jest aktywizacja 

mieszkańców obszarów wiejskich na poziomie sołectwa, w kierunku ich zaangażowania na rzecz 

rozwoju własnej miejscowości oraz wsparcie niewielkich projektów służących zagospodarowaniu 

przestrzeni publicznej na wsi, odtwarzaniu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz 

kultywowaniu tradycji społeczności lokalnych. 

Uchwałą nr 1626/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił VI edycję 

konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Do VI edycji złożono 325 projektów, które zostały ocenione 

pod względem formalnym i merytorycznym, zgodnie z regulaminem konkursu.  

Uchwałą nr 2117/2016 z dnia 1 czerwca 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął listę 

rankingową i wskazał projekty rekomendowane do dofinansowania. W budżecie województwa na rok 

2016 (budżet Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi) zabezpieczono kwotę 2 500 000 zł na realizację  

VI edycji konkursu. Projekty rekomendowane do dofinansowania wyczerpują kwotę zabezpieczoną  

w budżecie. Wysokość dotacji wynosi maksymalnie 30 000 zł. 

W załączniku do niniejszej uchwały określono pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego 

stosownie do rodzaju realizowanych zadań, tj. w klasyfikacji: dział 010, rozdział 01095, § 6300 lub § 

2710. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały nr XX/542/16 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2016 r. 

VI edycja konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 

Lp. Gmina Sołectwo Tytuł projektu 

Kwota dotacji 

Dział 010 Dział 010 

Rozdział 
01095 §2710 

Rozdział 
01095 §6300 

1. Białośliwie Krostkowo 
Czy do siedzenia, czy do biegania utworzymy teren rekreacyjno-
sportowy w Krostkowie dla aktywnego czasu spędzania 

0 26 854,00 

2. Kołaczkowo Bieganowo 
Centrum Aktywności Lokalnej - Świetlica Wiejska w Bieganowie strefą 

inicjatyw młodzieżowych i senioralnych 
18 777,00 0 

3. Zagórów Oleśnica 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - budowa altany wraz z 

utwardzeniem terenu w miejscowości Oleśnica 
0 30 000,00 

4. Dobrzyca Sośnica 
Uatrakcyjnienie terenu rekreacyjnego przy sali wiejskiej i Klubie 

Świetlika w Sośnicy - międzypokoleniowa integracja mieszkańców z 
nutą historii 

0 30 000,00 

5. Rogoźno Owczegłowy "Ruch to zdrowie" - stworzenie mini boiska w Owczegłowach 0 20 000,00 

6. Białośliwie Pobórka Wielka 
Wspólna aktywność sportowa w radości i zdrowiu nas zachowa - 

utworzenie terenu rekreacyjno-sportowego na działce nr geod. 65 w 
Pobórce Wielkiej 

0 27 152,00    

7. Perzów Turkowy 
Turkowy zostanie sportowy - stworzenie bazy rekreacyjno-sportowej 

przy starym młynie 
0 29 621,00 



8. Siedlec Kiełpiny 
Zagospodarowanie otoczenia dworku w Kiełpinach poprzez wykonanie 

alejek spacerowych - etap I 
14 500,00 0 

9. Kobyla Góra  Mąkoszyce 
Strugiem i kłosem wieś budowana - historia Mąkoszyc na scenie 

spisana /1297-2017/ 
0 30 000,00 

10. Czempiń Stary Gołębin 
Siądźmy przy ognisku! - budowa miejsca integracyjnego w Starym 

Gołębinie 
0 18 465,00 

11. Ostrzeszów Siedlików Skarby Siedlikowa 0 30 000,00 

12. Ryczywół Ryczywół 
Pumptrack - oryginalne centrum sportu i aktywnej rekreacji w 

Ryczywole 
0 30 000,00 

13. Złotów Zalesie Turystyczna przystań w Gminie Złotów 0 10 701,00 

14. Lwówek Władysławowo 
Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Władysławowo). Najpierw o naturę 

dbamy, później na polanie gramy 
0 18 000,00 

15. Kobyla Góra  Parzynów 
"Z księżycem pod rękę - biesiad dawnych czar"- budowa ogrodu 

rekreacyjno-wypoczynkowego w miejscowości Parzynów 
0 30 000,00 

16. Kraszewice Racławice 
Zagospodarowanie rekreacyjne terenu w centrum miejscowości 

Racławice 
0 30 000,00 

17. Tarnówka Tarnówka I Dębowy Zakątek to odnowy początek 0 23 000,00 

18. Kostrzyn Czerlejnko 
Remont świetlicy wiejskiej w Czerlejnku szansą dla aktywnych 

mieszkańców 
30 000,00 0 



 

 

19. Skulsk Skulsk 
Modernizacja ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej wzdłuż jeziora Skulska 

Wieś na terenie gminy Skulsk 
0 30 000,00 

20. Krobia Potarzyca "Gościniec w Potarzycy" miodem płynący z hoteli dla owadów słynący 0 30 000,00 

21. Lwówek Bródki 
Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Bródki). Sadzawka św. Floriana - czyli 

Bródki w akcji, będzie strefa rekreacji 
0 12 000,00 

22. Rzgów Modła Nasze miejsce "Na Bielawach" 0 15 332,00 

23. Dąbie Lisice Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Lisice 0 30 000,00 

24. Kwilcz Orzeszkowo Plac rekreacji szansą na aktywną integrację mieszkańców Orzeszkowa 0 30 000,00 

25. Lądek Ląd 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy budynku domu 

ludowego - wykonanie zieleni ozdobnej, miejsc postojowych i tras 
komunikacyjnych 

0 25 200,00 

26. Kłodawa Zbójno 
Remont budynku świetlicy wiejskiej w Zbójnie drogą do kształtowania 

świadomości społecznej i czynnikiem pobudzającym aktywność 
mieszkańców 

0 30 000,00 

27. Kościan Stare Oborzyska Uroczysko nad sadzawką w Starych Oborzyskach 0 29 900,00 

28. Piaski Rębowo 
Piykne się w Rębowie biesiady szykują. Ino niech num przy grajdziołku 

teren odpicujum 
0 30 000,00 

29. Nekla Gierłatowo 
Integracja mieszkańców sołectwa Gierłatowo poprzez spotkanie 

edukacyjne i budowę miniatury zagrody olęderskiej pn. "Gierłatowo" 
0 11 650,00 



30. Przemęt Popowo Stare 
Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w miejscowości Popowo 

Stare - budowa wiaty rekreacyjnej 
0 14 258,00 

31. Szamocin Jaktorowo Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Jaktorowie 0 29 264,00 

32. Czajków Czajków 
"Radosne dzieciństwo z historią w tle" - utworzenie miejsca 

rekreacyjnego wraz z powiększeniem istniejącego placu zabaw w 
miejscowości Czajków 

0 30 000,00 

33. Czempiń Nowe Borówko 
Gęsi Rynek - budowa miejsca integracji mieszkańców sołectwa Nowe 

Borówko - I etap - budowa placu zabaw 
0 21 936,00 

34. Kołaczkowo Budziłowo Świetlica Wiejska w Budziłowie Centrum Inicjatyw Pokoleniowych 10 689,00 0 

35. Opatówek Opatówek Budowa kładki dla mieszkańców i turystów przy stawach w Opatówku 0 30 000,00 

36. Chocz Chocz 
Zagospodarowanie terenu przy ul. Konopnickiej w Choczu na plac 

rekreacyjny z siłownią zewnętrzną 
0 14 800,00 

37. Sośnie Sośnie Budowa placu zabaw w centrum wsi Sośnie 0 30 000,00 

38. Ostrowite Ostrowite Zagospodarowanie działki rekreacyjnej w Ostrowitem 0 29 254,00 

39. 
Ostrów 

Wielkopolski 
Topola Mała 

"Spędzalnia" czasu wolnego dla małego i dużego - zagospodarowanie 
terenu na cele rekreacyjno-sportowe 

0 30 000,00 

40. Wijewo Brenno 
Budowa drewnianej altany wraz z nasadzeniem drzewek i krzewów na 

działce gminnej w miejscowości Brenno 
0 12 000,00 



 

 

41. Kiszkowo Łagiewniki Kościelne 
Odtwarzamy "Kipę"- lodową wyspę na stawie w Łagiewnikach 

Kościelnych 
0 30 000,00 

42. Tarnówka Piecewo Centrum zabaw, sportu i rekreacji Fit-Park 0 22 000,00 

43. Przygodzice Dębnica Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Dębnica 0 30 000,00 

44. Września Goniczki Aktywnie wypoczywaj - Goniczki odkrywaj 0 23 929,00 

45. Swarzędz Gruszczyn 
Nie możemy zawieść dzieci. Niechaj nad placem zabaw w Gruszczynie 

zawsze słońce świeci 
0 29 043,00 

46. Jaraczewo Strzyżewko Czas na sport, naukę i zabawę - czas na Strzyżewko 0 30 000,00 

47. Pępowo Pasierby 
Przestrzeń publiczna wsi Pasierby motorem aktywności mieszkańców - 

zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Pasierbach 
13 497,00 0 

48. Wągrowiec Brzeźno Stare 
Budowa placu zabaw wraz z elementami małej architektury przy 

świetlicy wiejskiej w Brzeźnie Starym 
0 30 000,00 

49. Wągrowiec Kaliszany 
Budowa placu zabaw wraz z elementami małej architektury przy 

świetlicy wiejskiej w Kaliszanach 
0 30 000,00 

50. Pogorzela Głuchów 
Głuchowianie zapał do pracy mają i prężnie działają – remont sali 

Strażnicy OSP  
0 30 000,00 

51. Przykona Smulsko 
Budowa sceny w miejscowości Smulsko - miejsce rekreacji i 

wypoczynku 
0 27 550,00 



52. Nowy Tomyśl Sątopy 
Zagospodarowanie miejsca rekreacyjno-sportowego przy stawie we 

wsi Sątopy 
0 18 525,00 

53. Lisków Lisków Lisków pięknieje - zagospodarowanie przestrzeni publicznej 26 689,00 0 

54. Dobrzyca 
Dobrzyca- Nowy 

Świat 

Zagospodarowanie terenu działki nr 751/3 przy ulicy Krotoszyńskiej w 
Dobrzycy Sołectwo Dobrzyca-Nowy Świat na cele rekreacyjne - 

przywrócenie dawnej świetności miejsca czynnej integracji 
mieszkańców 

0 30 000,00 

55. Kłecko Gorzuchowo 
„U zielarek”- centrum wsi miejscem kultywowania tradycji i integracji 

mieszkańców 
0 30 000,00 

56. Trzcinica Trzcinica 
Urządzenie terenu rekreacyjnego wraz z budową sceny estradowej na 

boisku sportowym w m. Trzcinica 
0 11 000,00 

57. Stawiszyn Zbiersk Zbiersk pierze drze - w ludziach radość wrze 15 000,00 0 

58. Blizanów Warszówka Wiejski Plac Zabaw "Relaksik" 0 30 000,00 

59. Zakrzewo Kujan 
Zagospodarowanie placu wiejskiego na stworzenie miejsca rekreacji 

dla mieszkańców sołectwa Kujan 
0 30 000,00 

60. Kościelec Dąbrowice Stare 
Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe w 

miejscowości Dąbrowice Stare 
0 29 919,00 

61. Orchowo Osówiec 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Osówcu - z 

elementami małej architektury i altany ogrodowej 
0 30 000,00 



 

 

62. Śrem Wyrzeka 
Wieś może być piękna, tylko ją pokochaj - zagospodarowanie terenu 

na cele rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców Wyrzeki 
0 28 000,00 

63. Kawęczyn Kawęczyn Urządzenie strefy rekreacji i aktywnego wypoczynku w Kawęczynie 0 26 602,00 

64. Kobyla Góra  Bałdowice 
Pod czarodziejską lipą - kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy w 

Bałdowicach 
0 14 043,00 

65. Brudzew Chrząblice 
Zagospodarowanie terenu i zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

Chrząblicach 
0 30 000,00 

66. Szczytniki Główczyn 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez modernizację dachu 

w Świetlicy Wiejskiej w Główczynie 
0 26 000,00 

67. Ostroróg Szczepankowo 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Szczepankowie poprzez 
budowę altany, rekultywację boiska sportowego wraz z elementami 

siłowni zewnętrznej 
0 28 684,00 

68. Połajewo Połajewo 
Zakup fontanny na staw znajdujący się w parku krajobrazowym w 

Połajewie 
0 29 999,00 

69. Łęka Opatowska Siemianice Strefa dydaktyczna pogranicza Wielkopolski 0 30 000,00 

70. Trzemeszno Gołąbki 
Stworzenie plenerowego miejsca spotkań społeczności lokalnej 

integrującego mieszkańców sołectwa Gołąbki 
0 30 000,00 

71. Szamotuły Otorowo 
Wdrażanie procesu odnowy wsi w Otorowie: budowa bazy sportowej - 

siłowni zewnętrznej 
0 28 000,00 

72. Drawsko Kwiejce 
Zamiast zwiedzać wiele miast, przyjdźcie nad Jezioro Piast - 

zachowanie dziedzictwa przyrodniczego Jeziora Piast w Kwiejcach 
0 14 567,00 



73. Siedlec Kopanica Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Kopanicy 0 30 000,00 

74. Turek Słodków Kolonia 
Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej w miejscowości Słodków 

Kolonia 
0 30 000,00 

75. Krajenka Augustowo Augustowski Zakątek - budowa wiaty integracyjnej w Augustowie 0 15 978,00 

76. Krzywiń Gierłachowo Strefa rekreacji i wypoczynku w Gierłachowie 0 30 000,00 

77. Okonek Pniewo 
Uzupełnienie infrastruktury, wyposażenie w siłownię zewnętrzną 

kompleksu sportowo-rekreacyjnego nad jeziorem "Kacko" w sercu 
spotkań mieszkańców wsi i przyległych sołectw - etap I 

0 14 578,00 

78. Ceków-Kolonia Nowa Plewnia 
Wielopokoleniowe miejsce wypoczynku i rekreacji w miejscowości 

Nowa Plewnia - renowacja boiska do piłki nożnej 
0 25 320,00 

79. Śmigiel Nowa Wieś 
Dobudowa wiaty biesiadnej do budynku świetlicy wiejskiej w Nowej 

Wsi 
0 30 000,00 

80. Mikstat Przedborów Chwila wytchnienia 0 12 000,00 

81. Lipno Wyciążkowo 
Dziś na boisku sportowym jutro na stadionie narodowym - budowa 

kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Wyciążkowie etap I 
0 23 000,00 

82. Dobra Piekary 
Remont konstrukcji dachu wraz z wymianą pokrycia dachowego na 

budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Piekary 
0 29 175,00 

83. Zduny Baszków Fitness Park w Baszkowie - siłownia na świeżym powietrzu  0 11 804,00 



 

 

84. Turek Grabieniec Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej w miejscowości Grabieniec 0 30 000,00 

85. Okonek Chwalimie 
Zagospodarowanie przestrzeni wokół świetlicy wiejskiej z 

zachowaniem dziedzictwa kulturowego wsi Chwalimie 
0 16 499,00 

86. Pogorzela Kromolice 
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Wiejskim Domu Kultury 

w Kromolicach 
0 30 000,00 

87. Kępno Kierzenko Aktywizacja społeczności lokalnej w centrum miejscowości Kierzenko 0 29 987,00 

88. Lipka Łąkie 
Szach - mat lub pat na łonie natury, ćwiczymy mózg i muskuły - 

doposażenie placu rekreacyjnego nad jeziorem w Łąkiem, gm. Lipka 
0 21 157,00 

89. Perzów Perzów 
Perzowska Ławeczka - miejsce integracji i wypoczynku w centrum 

Perzowa 
0 22 999,00 

90. Zbąszyń Chrośnica Zagospodarowanie centrum wsi Chrośnica w gminie Zbąszyń - etap III 0 30 000,00 

91. 
Grabów nad 

Prosną 
Giżyce 

Gościu strudzony, jeśli zbłądzisz kiedyś w te strony, zajrzyj tu do nas 
koniecznie - remont świetlicy wiejskiej w Giżycach 

16 000,00 0 

92. Malanów Bibianna Termomodernizacja wraz z poprawą estetyki świetlicy w Bibiannie 0 30 000,00 

93. Międzychód Bielsko 
"Bajkowa Dolina" - rodzinny kompleks rekreacyjny dla mieszkańców 

wsi Bielsko 
0 10 231,00 

94. Mieścisko Mirkowice Miejsce wypoczynku mieszkańców wsi Mirkowice 14 800,00 0 



95. Czermin Grab, Wieczyn 
Zieloną aleją na ryby - rekultywacja stawu wiejskiego w miejscowości 

Grab oraz odtworzenie alei lipowo-jesionowej w miejscowości Wieczyn 
0 30 000,00 

96. Rawicz 
Załęcze, Ugoda, 

Szymanowo, 
Łaszczyn 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - centrum spotkań i rekreacji 
w Załęczu, Ugodzie, Szymanowie i Łaszczynie 

0 15 638,00 

97. Dopiewo Więckowice Więckowice rzucają wysoko - piłkochwyt na boisku wiejskim 0 12 522,00 

98. Dopiewo Palędzie Pięknieje Palędzie - boisko do Mini Kosza przy świetlicy wiejskiej 0 20 025,00 

99. Gołańcz Rybowo Rekultywacja boiska w Rybowie 29 900,00 0 

100. Koźminek Dąbrowa 
"Rodzice w świetlicy - dzieci w piaskownicy"  Sołeckie Centrum 

Integracji Społecznej w Dąbrowie 
0 24 394,00 

101. Łęka Opatowska Piaski Remont placu zabaw w Piaskach 0 27 000,00 

102. Jarocin Witaszyce 
Modernizacja skweru im. Kazimierza Tomasza Barwickiego w 

Witaszycach 
0 28 452,00 

RAZEM   189 852,00 2 308 007,00 

 

 

 


